
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Начальная общеобразовательная школа № 1» 

ЗАТО п. Солнечный Красноярского края  

(МКОУ «НОШ № 1»ЗАТО п. Солнечный) 

 

ПРИКАЗ 
 

31.08.2022 г.              № 283 «О» 
 

«О создании общественного (родительского) 

контроля за организацией питания обучающихся, 

в МКОУ «НОШ № 1» ЗАТО п. Солнечный на 2022 – 2023 учебный год» 

 

На основании № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» 20.12.2012 

г., Методических рекомендаций МР 2.4.0180-20 Роспотребнадзора Российской 

Федерации «Родительский контроль за организацией горячего питания детей в 

общеобразовательных организациях» от 18.05.2020 г. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать с 01.09.2022 г. комиссию общественного (родительского) контроля за 

организацией питания обучающихся, для осуществления действенного контроля за 

организацией питания обучающихся, с правом прохода на пищеблок в следующем 

составе: 

Председатель комиссии: Терлецкая Елена Александровна, председатель 

управляющего совета. 

Члены комиссии:  
1. Кобозева Валентина Николаевна – учитель. 

2. Юревичус Евгения Владимировна – заместитель директора по УВР. 

3. Родительская общественность – по согласованию. 

 2. Комиссии общественного (родительского) контроля осуществлять: 

 - контроль за выполнением санитарно-эпидемиологических требований к 

организации питания обучающихся в школе; 

 - мониторинг качества поставленной продукции и соответствие качества 

продуктов питания поданной заявке; 

 - проверку качества и количества приготовленной для обучающихся пищи 

согласно меню; 

 - контроль за организацией приёма пищи обучающимися; за санитарным 

состоянием пищеблока; соблюдением графика работы столовой. 

3. О результатах работы комиссии общественного (родительского) контроля за 

организацией питания обучающихся информировать администрацию школы и 

родительские комитеты классов. Ответственная Юревичус Е.В., зам. директора по 

УВР. 

4. Утвердить форму журнала посещения родительского контроля (приложение 1). 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 
Директор МКОУ «НОШ № 1» 

ЗАТО п. Солнечный:        Е.П. Фоменко 

 

 

 



 
С приказом № 283 «О» ознакомлен: 

« 31 » августа «2022 г.»  

_______________ Кобозева В.Н. 

      _______________ Юревичус Е.В. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к приказу № 283 «О» от 31.08.2022 г. 

 

 

УТВЕРЖДАЮ: 

Директор МКОУ «НОШ № 1» 

ЗАТО п. Солнечный 

Е.П. Фоменко 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ЖУРНАЛ 

ПОСЕЩЕНИЯ РОДИТЕЛЬСКОГО 

КОНТРОЛЯ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                           Начат: «____»____________202___г. 

                              Окончен: «____»__________202___г. 

 

 

 

 

 
ЗАТО п. Солнечный 



 

 

 

 

№ 

п/п 

Дата проведения 

родительского 

контроля 

ФИО членов комиссии 

по контролю за 

организацией питания 

обучающихся 

Краткое содержание 

проведенного мероприятия 

    

    

    

    


		2022-11-09T23:20:21+0700
	Фоменко Елена Петровна




